
 
 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
 

от    30.10.2013       № 13/70 
             г. Кирово-Чепецк 

О мере социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан 
 
 

 

В соответствии со статьёй 74.1. Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 4 статьи 9 Устава муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить меру социальной поддержки в виде единовременной 

социальной выплаты в размере 14 531 рубль молодым специалистам: 

- окончившим профессиональные образовательные организации или 

образовательные организации высшего образования в 2014-2016 годах, 

получившим документ об образовании и о квалификации, при условии принятия 

их на работу в год окончания профессиональной образовательной организации 

или образовательной организации высшего образования в муниципальные 

образовательные организации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области; 

- окончившим образовательные учреждения среднего или высшего 

профессионального образования (профессиональные образовательные 

организации или образовательные организации высшего образования) в 2013-

2015 годах, получившим  документ государственного образца о среднем или 

высшем профессиональном образовании (документ об образовании и о 

квалификации) и призванным на военную службу в год окончания 

образовательного учреждения среднего или высшего профессионального 

образования (профессиональной образовательной организации или 

образовательной организации высшего образования), при условии принятия их на 



работу в год увольнения с военной службы в муниципальные образовательные 

организации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области. 

2. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению меры социальной 

поддержки молодым специалистам, указанным в п.1 настоящего решения, 

производить за счёт средств бюджета муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области в порядке, установленном администрацией 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 года и действует по 

31.12.2016 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области                  

В.В. Крешетов 


